



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2597/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OBRAS CEMITÉRIO MUNICIPAL DONA MARIANA**

Fornecedor : REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 07.267.233/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6.600,00	Und	CAMPOS	9X19X39	R\$ 1,81	R\$ 11.946,00	R\$ 1,81	R\$ 11.946,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, FUROS NA VERTICA, 9 X 19 X 39 CM (NBR 15270)										
2	1.250,00	Und	CAMPOS	14X19X39	R\$ 2,18	R\$ 2.725,00	R\$ 2,30	R\$ 2.875,00	5,22	R\$ 0,12
Descrição: BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, FUROS NA VERTICAL, 14 X 19 X 39 CM (NBR 15270)										
6	380,00	Kg	CAMPEAO	CPII	R\$ 0,57	R\$ 216,60	R\$ 0,60	R\$ 228,00	5,00	R\$ 0,03
Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32										
7	30,00	M³	ARAUJO	N.1	R\$ 98,08	R\$ 2.942,40	R\$ 98,08	R\$ 2.942,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE										
8	50,00	M³	RZ	LAVADA	R\$ 90,89	R\$ 4.544,50	R\$ 95,68	R\$ 4.784,00	5,01	R\$ 4,79
Descrição: AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)										
9	180,00	M	SSC	30CM	R\$ 13,77	R\$ 2.478,60	R\$ 14,50	R\$ 2.610,00	5,03	R\$ 0,73
Descrição: TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA										
10	10,00	Kg	IMPORT	16	R\$ 27,54	R\$ 275,40	R\$ 28,99	R\$ 289,90	5,00	R\$ 1,45
Descrição: ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)										
11	10,00	Kg	IMPORT	17X27	R\$ 22,65	R\$ 226,50	R\$ 23,85	R\$ 238,50	5,03	R\$ 1,20
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)										
13	1.080,00	Kg	GRANTEX	ACI	R\$ 0,87	R\$ 939,60	R\$ 0,87	R\$ 939,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS										
Subtotal Adjudicado R\$ 26.294,60						Subtotal Orçado: R\$ 26.853,40		2,0809 %		R\$ 558,80

Fornecedor : DIEGO K. DA ROZA - 08.605.318/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.628,88	Kg	Belgo	Vara de ferro	R\$ 9,05	R\$ 14.741,36	R\$ 9,53	R\$ 15.523,23	5,04	R\$ 0,48
Descrição: ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO										
4	284,40	Kg	Belgo	Vara de ferro	R\$ 9,61	R\$ 2.733,08	R\$ 10,12	R\$ 2.878,13	5,04	R\$ 0,51
Descrição: ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO										
5	277,20	Kg	Belgo	Vara de Ferro	R\$ 8,56	R\$ 2.372,83	R\$ 9,02	R\$ 2.500,34	5,10	R\$ 0,46
Descrição: ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.847,28							Subtotal Orçado: R\$ 20.901,70		5,0446 %	R\$ 1.054,42

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 46.141,88	R\$ 47.755,10	3,3781 %	1.613,22

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ, 26 de Outubro de 2023

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL